PËR: Komisionin e Ankesave___________   
NGA: ____________________________   
Lënda: Ankesë kundër vendimit për refuzimin e pushimit vjetor në institucionin publik  
I/e nderuar,
Unë, __________ , paraqes këtë ankesë lidhur me shkeljen e të drejtave të mia të garantuara me Ligjin Nr. 03/L-212 e Punës.  
ARSYETIMI  
Detajet e rastit, përkatësisht Institucioni publik __________ , duke potencuar se pse pa të drejtë është refuzuar pushimi vjetor në tërësi/pjesërisht apo është heshtur nga ana e udhëheqësit të drejtpërdrejtë dhe nuk ka dhënë përgjigje në kërkesën time për pushim vjetor. ___________  
Detajet e refuzimit apo heshtjes:  
__________________________________________________________________________
  
Faleminderit për konsideratën tuaj dhe pres një përgjigje pozitive brenda afatit të përcaktuar.    
_______________________ 

_______________________
(Nënshkrimi)
________________________

________________________ 

